2021 年 12 月 23 日

各   位

株 式 会 社  サカイホールディングス
代表取締役社長 肥 田 貴 將

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 ９４４６）
                        問合せ先 取 締 役 山 河 和 博

電話番号０５２（２６２）４４９９

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2021 年９月 30 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合計対象分 計

株式会社サカイ
その他の関係

会社
35.17 － 35.17 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   当社は株式会社サカイが、当社議決権の 35.17％を保有する第 1位株主であります。同社は長期間

に亘り株式を保有すべき対象として位置付けられており、今後も現況を維持する方針です。

なお、同社は不動産賃貸・管理事業を行っており、当社代表取締役肥田貴將が議決権の 100%を直

接保有しておりますが、当社との事業活動において関連性及び承認事項の制約等の他、資金関係はあ

りません。

以上の状況から、当社は独立性が確保されているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度（自  2020 年 10 月１日  至  2021 年９月 30 日）

(1)役員及び個人主要株主等

       該当事項はありません。

(2)連結財務諸表提出会社の連結子会社と関連当事者との取引

 該当事項はありません。

４．親会社等が継続開示会社等ではない旨

株式会社サカイは、継続開示会社等ではありません。

５．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はありません。

以上